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RESULTADO DE JULGAMENTO
O Secretário da Comissão Disciplinar do tribunal de justiça desportiva do futebol torna publico o RESULTADO DE JULGAMENTO, realizado no dia 30.03.16 ás 18:00 hs. Pela 3ª CD do TJD/RN disciplina dos processos abaixo discriminados:
· Processo Nº 018/16/3ª CD – jogo: A.S.S.U X América F.C – Data:12.03.16 – Competição: Campeonato Estadual de 2016.
· Auditora Presidente 3CD: Dra. Estelita Maria Menezes da Rocha
· Auditor: Erich Moreno Pinto e Silva
· Relator: Clayton Tercio Oliveira de Souza
· Denunciados: A.S.S.U 
· Resultado: Os Auditores da 3º CD do Tribunal de Justiça Desportiva do Futebol do Estado do Rio Grande do Norte, em Sessão realizada no dia 30/03/2016, RESOLVEM, por unanimidade aplicar ao denunciado: 
· 1º DENUNCIADO: A.S.S.U 

· A 3 º CD do TJD, por unanimidade dos votos, com fulcro no art. 206 do CBJD, tendo em vista a reincidência, decidem punir a equipe com a pena de R$ 200,00 (duzentos reais por minuto) levando em consideração os 15 minutos de tolerância, totalizando R$ 400,00 (quatrocentos reais), já com base no art. 211 do CBJD, opinaram por impor a pena mínima, ou seja, uma multa de R$ 100,00 (cem reais).

· Processo Nº 019/16/3ª CD – jogo: A.S.S.U X América F.C – Data:12.03.16 – Competição: Campeonato Estadual de 2016.
· Auditora Presidente 3CD: Dra. Estelita Maria Menezes da Rocha
· Auditor: Clayton Tercio Oliveira de Souza
· Relator: Erich Moreno Pinto e Silva
· Denunciados: Richardson Jussier Medeiros Cabral e Anderson Ecker de Oliveira
· Resultado: Os Auditores da 3º CD do Tribunal de Justiça Desportiva do Futebol do Estado do Rio Grande do Norte, em Sessão realizada no dia 30/03/2016, RESOLVEM, por unanimidade aplicar ao denunciado: 
· 1º DENUNCIADO: Richardson Jussier Medeiros Cabral

· A 3 ª CD do TJD, por maioria dos votos, sendo vencido o voto do relatos onde pediu a substituição de pena por advertência, com fulcro no art. 254, §1º, II, do CBJD, opinaram pela pena mínima, ou seja, 01 partida de suspensão

· 2º DENUNCIADO: Anderson Ecker de Oliveira
· A 3 ª CD do TJD, por unanimidade de votos, com fulcro no art. 258, §2º, II, do CBJD, opinaram pela aplicação da pena mínima, ou seja, 01 partida de suspensão.

· Processo Nº 020/16/3ª CD – jogo: ABC F.C X Globo F.C – Data:13.03.16 – Competição: Campeonato Estadual de 2016.
· Auditora Presidente 3CD: Dra. Estelita Maria Menezes da Rocha
· Auditor: Clayton Tercio Oliveira de Souza
· Relator: Erich Moreno Pinto e Silva
· Denunciados: Globo F.C
· Resultado: Os Auditores da 3º CD do Tribunal de Justiça Desportiva do Futebol do Estado do Rio Grande do Norte, em Sessão realizada no dia 30/03/2016, RESOLVEM: 
· 1º DENUNCIADO: Globo F.C 

· O procurador da 3ª CD, ofertou uma proposta de transação de R$ 400,00 (quatro centos reais) cumulado com duas cestas básicas, tendo 05 dias para efetuar o pagamento, proposta essa aceita pela equipe do Globo F.C antes mesmo do julgamento.

                                                              Natal-RN, 30 de março de 2016
                                                               Túlio Diniz Matias Fernandes
                                                                                              Secretário/CD
